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Uroczystość podpisania listu.

Droga do kompromisu w sprawie fermy norek w Rościnie otwarta. Dziś, w czwartek 17 października 2013 r. w
Szczecinie podpisano List Intencyjny w tej sprawie. Jednym z sygnatariuszy listu jest członek Zarządu
Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa, który był mediatorem w tej sprawie.

- Liczę, że podpisanie listu intencyjnego będzie kolejnym krokiem do rozwiązania problemu fermy norek w Rościnie. Od
dłuższego czasu na Pomorzu Zachodnim panują duże emocje, związane z kolejnymi lokalizacjami ferm norki
amerykańskiej.  Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego podjął w tym temacie uchwałę, natomiast ja jako członek
Zarządu odpowiedzialny za rolnictwo oraz ochronę środowiska w regionie, zobowiązałem się do negocjacji i będę próbował
pomóc rozwiązywać spory powstałe w tych kwestiach – mówił członek Zarządu Jarosław Rzepa.

Ferma norek, której właścicielami są Kim i Odd Bennike powstała na bazie byłej fermy indyków w Rościnie. Z chwilą
wprowadzenia norek na teren fermy, jej działalność spotkała się z protestami mieszkańców.

- Polskie prawo jest tak uregulowane, że mówi o norce amerykańskiej, jako o zwierzęciu gospodarskim. Inwestor w Rosinie
mógł więc wprowadzić zwierzęta do byłej fermy indyków bez potrzeby uzyskiwania dodatkowych decyzji administracyjnych.
Narażając mieszkańców na wszystkie konsekwencje tego – odory, plagi much, szkody wywołane przez norki, które uciekły z
fermy. Staramy się znaleźć nową lokalizację, nie narażoną na protest społeczny. Polski Związek Hodowców Zwierząt
Futerkowych zgodził się przyjąć na siebie część kosztów wynikających z przeniesienia działalności – mówił burmistrz gminy
Myślibórz Arkadiusz Janowicz.

- Kiedy dowiedzieliśmy się o niezadowoleniu społecznym w Rościnie, podjęliśmy działania by znaleźć inne, mniej konfliktowe
rozwiązanie – mówił właściciel fermy Kim Bennike – mam nadzieję, że podpisując list, uda się znaleźć taką lokalizację, która
nie spotka się z protestami społecznymi – mówił, dodając, że powstałe kłopoty nigdy nie były intencją właścicieli. Bennike
odciął się również od działalności Rene Launy, który tworząc fermę w Przelewicach wywołał ostre protesty mieszkańców.

List intencyjny został podpisany pomiędzy: Jarosławem Rzepą – Członkiem Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego,
Arkadiuszem Janowiczem  Burmistrzem Miasta i Gminy Myślibórz, Maciejem Buczkiem reprezentantem Polskiego Związku
Hodowców Zwierząt Futerkowych, Hermanem Noordmanem  reprezentantem Grupy Hodowców Norek w regionie
zachodniopomorskim oraz Kimem Bennike współwłaścicielem fermy norek w Rościnie.
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W liście strony zobowiązują się do podjęcia działań na rzecz znalezienia nowej lokalizacji dla fermy norek prowadzonej obecnie
w Rościnie. Polski Związek Hodowców Zwierząt Futerkowych pomoże w uzyskaniu pożyczek na rzecz realizacji nowej inwestycji,
w tym na pokrycie kosztów związanych z uzyskaniem wszelkich decyzji i pozwoleń wymaganych przepisami prawa, a także na
rzecz przeniesienia fermy z Rościna do nowej lokalizacji.

Grupa Hodowców Norek z regionu zachodniopomorskiego, reprezentowana przez Hermana Noordmana, udzieli stosownej
pożyczki właścicielom fermy w Rościnie na realizację inwestycji, polegającej na budowie nowej fermy do 5 000 matek. W
przypadku żądania ze strony banku Inwestora zwrotu pożyczki, udzielonej na fermę w Rościnie, Grupa Hodowców Norek
przejmie zobowiązanie finansowe i powiększy o nie kwotę udzielonej pożyczki.

Po zrealizowaniu inwestycji w nowej lokalizacji oraz uzyskaniu wszelkich decyzji i pozwoleń wymaganych przepisami prawa,
Inwestor zobowiązuje się do przeniesienia norek z fermy w Rościnie do nowej lokalizacji, a także zobowiązuje się do
zakończenia swojej działalności w Rościnie, polegającej na hodowli norek. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

Przypomnijmy, że w reakcji na coraz szersze protesty mieszkańców Pomorza Zachodniego, przeciwko budowie ferm norek w
okolicy ich miejsc zamieszkania, w sprawę zaangażował się Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego oraz Radni Sejmiku.
W dniu 17 września powstało „Stanowisko Sejmiku w sprawie wpisania norki amerykańskiej na listę gatunków obcych i
inwazyjnych oraz zaostrzenia przepisów przy zakładaniu ferm norki amerykańskiej” skierowane do Marszałek Sejmu RP. –
Uważamy za konieczne […] podjęcie i wsparcie działań mających na celu zwiększenie wpływu i możliwości prawnych
lokalnego samorządu i społeczności odnośnie podejmowania decyzji dotyczących zakładania ferm norki amerykańskiej.
Dość liberalne przepisy obowiązujące w Polsce w zakresie hodowli zwierząt futerkowych sprzyjają przenoszeniu się hodowców
z krajów Europy Zachodniej właśnie do naszego kraju, na co nie ma przyzwolenia społecznego – czytamy w stanowisku.

We wrześniu br członek Zarządu Jarosław Rzepa uczestniczył w negocjacjach z duńskim inwestorem budującym fermę norek w
Przelewicach. W tej sprawie wciąż nie udało się osiągnąć kompromisu.
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